ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2023                                                                                                                    № 00
с. Ягодное
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 05.06.2023 № 64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» на территории Ягодного сельского поселения»

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ягодного сельского поселения от 05.06.2023 № 64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» на территории Ягодного сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Первый абзац пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения» Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «Получателями муниципальной услуги являются физические или юридические лица, заинтересованные в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.».
1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента:
- наименование пункта 2.3 изложить в новой редакции следующего содержания: «Правовые основания для предоставления государственной или муниципальной услуги:»;
- в пятом абзаце пункта 2.3 слова «(далее – Закон № 210-ФЗ);» заменить словами «(далее - Федеральный закон № 210-ФЗ);»;
- седьмой абзац пункта 2.3 удалить;
- подпункт 2) пункта 2.4.1 изложить в новой редакции следующего содержания: «2) решение об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (по форме, согласно приложению № 3 к настоящему Административному регламенту).»;
- наименование пункта 2.6 изложить в новой редакции следующего содержания: «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
- в подпункте 2) пункта 2.6.4 после слов «частью 1 статьи 1 Федерального закона» дополнить словами «от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;
- в пункте 2.7.2 слово «пункте» заменить словом «пунктах»;
- в пунктах 2.10, 2.11, 2.12 исключить слова «государственной или»;
- в пункте 2.15 исключить слова «государственных и».
1.3. Пункт 4.5 раздела 4 «Формы контроля за исполнением административного регламента» Административного регламента исключить.
1.4. В приложениях №№ 1, 2, 3, 4 к Административному регламенту слова «фамилия, имя, отчество», «(ФИО)», «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))».
1.5. В приложениях №№ 2, 3, 4 к Административному регламенту слова «государственной (муниципальной)» заменить словами «муниципальной».
1.6. В приложении № 5 к Административному регламенту:
- столбец 5 «Место выполнения административного действия/ используемая информационная система» раздела 1 «Проверка документов и регистрация заявления» изложить в новой редакции следующего содержания: «Уполномоченный орган / государственная информационная система (далее – ГИС) / Платформа государственных сервисов (далее – ПГС)»;
- наименование раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания: «Получение сведений посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ)».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                                                       в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Ягодного сельского поселения.

Глава Ягодного сельского поселения                                                           Г.И. Баранов